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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y

rd DESARROLLO RURAL INTEGRADO-PRIDER
4 ; er | ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
. AL WTECAAK ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2023-GRA-PRIDER/OEC-1

] (PRIMERA CONVOCATORIA)
1 NUMERO DE ACTA | 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, el dia 13 del mes de seliembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, siendo las 18:00 horas, el
Organo Encargado de las Contrataciones, responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 22-2023-
2 GRA-PRIDER/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA

PARA LA META 0016: CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE IRRIGACION - REPRESA PALLCCA EN EL DISTRITO DE QUINUA, PROVINCIA DE

HUAMANGA - AYACUCHQ", a fin de aperturar, evaluar y calificar las ofertas correspondientes segun orden de prelacion, cuya presentacion de ofertas se
realizé en forma electrénica

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

CPC. JHONNY HUARACA
AYLAS

4 |[DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Titular X
Suplente

Oficina de Abastecimiento y
Patrimonio Fiscal

Presidente

Dependencia:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedares

Ne Nombre o razén social del participante RUC

1 GONZALEZ HUAUYA CESAR 10283154594
2 [NAJARRO CASTRO HOLANDA 10291684900
3 |ESPERVOL & TOPSR.L 20452582113
4 |MATRIX SISTEMAS Y CONSTRUCCIONES E.I R L 20494480744
5 |DRIBLAEX CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 20494891701
6 |EMPRESA CONSTRUCTORA MIJERS SRL 20527376212
7  |CONSTRUCTORA Y DEMOLICION J&G S.A.C. 20528071156
8 |OPERACIONES CON CALIDAD PRODUCTIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- OPERACIONES 20534500590
9 |"INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D & M CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S, “c\ 20602231811
10 |PS & JR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L ] 20602285104
11 |SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L ."I 20604688796
12 |DNICOLL MATCONST S.R.L 20606047224
13 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TIKUNA E | R.L. 20607083674
14 |JJ&MM INGENIEROS ASOCIADOS S.R.L s 20608343611
15 |A & E CONSTRUCTORA E INGENIERIA S.R.L. ""'—’——7‘"——“) 20611062622

5 |DETALLE DE LOS POSTORES s

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma d@él procedimiento, el Comite de Seleccion, realiza la apertura de
ofertas de manera electronica a traves del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE

o " Estado de Fecha de Hora de
N i U Presentacion presentacion presentacién
OPERACIONES CON CALIDAD PRODUCTIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ’ )
1:36:
1 OPERACIONES GAPO S.AC. Valido 11/08/2023 21:36:55
2 EMPRESA CONSTRUCTORA MIJERS SRL Valido 11/08/2023 21:47:54
3 ESPERVOL & TOP S.R.L Valido 11/08/2023 17:37:50
CONSORCIO ARES (PS & JR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L -MARSA ) .
108/2023 1:19:36
*  |CONSTRUCCIONES E.LR.L) Valido s <

6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
OPERACIONES CONSORCIO
CONIGAEIDAD ARES (PS & JR
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA | PRODUCTIVA
SOCIEDAD EMPRESA ESPERVOL & CONTRATISTA
OFERTA. ANONIMA | CONSTRUCTORA | =1 CF 7l | s GENERALES o
MIJERS SRL . S.R.L.-MARSA
CERRADA-
CONSTRUCCIO
OPERACIONES NES E.LR.L)
CAPO S.AC .
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE | ==
:.)ajol?z;:mento que acredile la representacion de quien suscribe SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE diia
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 pomme
del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | ===
presente seccion. (Anexo N° 3).
@) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio I
(Anexo N° 4) S| CUMPiFdE 3 NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-
PRIMERA CONVOCATORIA)

2023-GRA-PRIDER/OEC-1

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromele
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

cenan

SI CUMPLE

@) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

Anexo N° 6. S| CUMPLE

cenen

S1 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO

Po—

NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada. las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne Nombre o razon social del postor

Consignar las razones para su no admisién

210-2022-0OSCE/PRE-

1 ESPERVOL & TOP S.R.L registro SUNARP la placa

1).- En el anexo 01 no hace uso de los formatos o anexos correctamente suprimiendo letras (S1) autorizo.... tal
como lo establece las Bases estandar de la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, modificada por la Resolucion N*

2).- En la pag. 26 de su propuesta adjunta un contrato de alquiler de una camioneta 4 x 4 doble cabina con tiro
para remolcar en la cual hace mencién al afio de fabricacion del vehiculo 2021 de placa BMR-876, pero segun

en mencion BMR-B76 corresponde al afio 2022

3).- Adjunta Licencia de SUCAMEC del sefior Hipolito Ascencio Juan Euler a nombre

Calos Cesar; al igual ocurre con la
empleador del sefior Coronado Espejo Rene (las licencias deberian ser a nombre del pos

sefior Lujan Arangoitia Carlos Cesar, al igual ocurre con la licencia de SUCAMEC del sefior Pusari Espinoza
Armando a nombre de otro empleador del sefior Coronado Espejo Rene; al igual ocurre con la licencia de
SUCAMEC del sefior Yauri Cerazo Celestino Magno a nombre de otro empleador del sefior Lujan Arangoitia
licencia de SUCAMEC del sefior Pino Aguilar Betto a nombre de otro

de otro empleador del

tor)

SRL

EMPRESA CONSTRUCTORA MIJERS

= 1).- En el Anexo 4 Declaracion Jurada de Plazo de Preslacion de Servicio no describe
"CONTRATACION DEL

PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO" hace referencia a otro objeto de proceso
'

2)-

Directoral del MTC, Certificado de Inspeccion Técnica Vehicular

SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA PARA LA META 0016:
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE IRRIGACION - REPRESA PALLCCA EN EL DISTRITO DE QUINUA,

objeto del servicio, el postor hace mencion a perforacion y disparo de roca fija a todo costo.
En el contrato de alquiler de una camioneta hace referencia a la Placa de Vehiculo VCA-870 pero segun
registro SUNARP la placa en mencion VBT-911 asi como los demas documentos como el SOAT, Resolucion

el Objeto del Servicio

que no corresponde al

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con Ia revision efectuada. las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N® Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

OPERACIONES CON CALIDAD PRODUCTIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

! |OPERACIONES CAPO S.AC

item Unico

CONSORCIO ARES (PS & JR CONTRATISTAS GENERALES S R.L-MARSA
CONSTRUCCIONES E.I.R.L)

item Unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

VALOR ESTIMADO

$/210,123.80

Ne Nombre o razén social del postor

Precio de su oferta

% del valor
Estimado

OPERACIONES CON CALIDAD PRODUCTIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

' |OPERACIONES CAPO S A C.

S/ 387,430.00

184.38%

CONSORCIO ARES (PS & JR CONTRATISTAS GENERALES SRL -MARSA

2 |CONSTRUCCIONES E LR L)

S/ 446,985.00

212.72%

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

Maximo 100 puntos

A. PRECIO:

Se utilizara la siguiente formula de

evaluacion

Pi= Om x PMP e
o]}

OTROS FACTORES DE EVALUACION

| Maximo 10 puntos

B. PLAZO DE ENTREGA

101 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
FACTORES

CONSORCIO ARES (P

Ci

S & JRCONTRATISTAS GENERALES |

.L)

PUNTAJES

PRECIO

MONTO OFERTADO:

S/ 446,985.00

75.19

PRECIO

75.19

BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE

5.00

BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA

10.00

TOTAL

102 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

OPERACIONES CON CALIDAD PRODUCTIV.
ANONIMA CERRADA- OPERACIONES CAPO S.A.C.

90.19
A SOCIEDAD

Zde3
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y
DESARROLLO RURAL INTEGRADO-PRIDER
ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2023-GRA-PRIDER/OEG-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 387,430.00 86.75
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.75
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 0.00
TOTAL 91.75
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
i CONSORCIO ARES (PS & JR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L-MARSA 80,10
CONSTRUCCIONES E.I.R.L) :
OPERACIONES CON CALIDAD PRODUCTIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- OPERACIONES
2 CAPO S A.C. 91.75
12 CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion. el COMITE DE
cumplen con los requisitos de calificacion detallados

SELECCION determina si el postor que obtuvo
en las bases, segun establece en el Art. 75°

el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion
del Reglamento:

CONSORCIO ARES (PS & JR CONTRATISTAS GENERALES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
S.R.L-MARSA CONSTRUCCIONES E.IR.L)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
124 B.3. 1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
G EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
R 1A EL POST N°
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ANONIMA CERRADA- OPERACIONES CAPO S.A.G.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
12.2 B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
’ B.3. 1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(%] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el si
establecidos en |as bases integradas

guiente postor obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, que cumple los requisitos de calificacién

Presidente Titular

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO ARES (PS & JR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.-MARSA RUC N° 20602285104
CONSTRUCCIONES E.I.R.L)
13 |[DE SER EL CASQ INCLUIR
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacian especificados en las bases
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1)~ No califica debido a que el postor en el FOLIO N° 17 presento el Certificado Inspeccién Técnica Vehicular,
OPERACIONES CON CALIDAD vencida (El cual se visualiza como fecha de su proxima inspeccion el 24/02/2023), es mas el postor no adjunta
2 PRODUCTIVA SOCIEDAD ANONIMA la POLIZA DE SEGURO DE VEHICULO que corresponde a la camioneta que va prestar el servicio, solo,
CERRADA- OPERACIONES CAPO S.A C. adjunta Poliza de Seguro de Responsabilidad Civil que no indica nada
ACUERDO ADOPTADO
4 El Organo Encargado de Contrataciones, declara desierio el procedimiento de seleccion, suscribiendose al pie del presente en sefial de conformidad
15

3de3
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE
IRRIGACION Y DESARROLLO RURAL INTEGRADO-PRIDER

ri d e r ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
F ¥ s ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2023-GRA-PRIDER/OEC-1
DESARROLLD RUNAL 1M1 EC oA (PRIMERA CONVOCATORIA)
|1 NUMERO DE ACTA [ 1 N

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, &l 12 del mes de seliembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, siendo las
18:00 horas, el Organoencargado de las Contrataciones, responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de
Adjudicacién Simplificada N° 22-2023-GRA-PRIDER/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA PARA LA META 0016: CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
IRRIGACION - REPRESA PALLCCA EN EL DISTRITO DE QUINUA, PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHQO", a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |soBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes
miembros:

CPC. JHONNY HUARACA Titular X io. |Oficina de Abastecimiento y
AYLAS Suplente Oependancia: Patrimonio Fiscal

Presidente

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado -

CONSORCIO ARES (PS & JR CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.-MARSA RUC N° 20602285104 S/ 446,985.00
CONSTRUCCIONES E.LR.L)

5 |BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacion de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE"

6 |ACUERDO ADOPTADO

El organo encargado de contrataciones, segun resultados de evaluacion se se otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral
4 de la presente acta.

V4
?m AYLAS
Titular

Organo Enca}gadt( de Contrataciones

ldel
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